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10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Effects of preschool 

education in preparing 

children for the first grade in 

terms of linguistic and 

mathematical development" 

Creative Education 2013/ Volumi 4 (4), fq. 263 

How does family or 

kindergarten impact on 

school readiness 

International Journal of Arts 

&Sciences. 

UniversityPublication.net. 

CD-ROM ISSN: 1943-6114,. 

2014 Volume 07, Number 01 

The relationship between 

parents’ level of education 

and children school readiness 

Diskutime- Revistë shkencore 

ndërkombëtarë 

Prill 2014, Vëllimi 1. nr.10 
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regarding socio-emotional, 

cognitive and motor 

development domains 

Gender differences in 

externalizing problems 

among preschool children 

attending a preschool 

institution-parent’s report 

Java e shkencës 

DOI: 10.13140/2.1.5095.6165  

 

Maj, 2014- MASHT. Prishtinë, 13-

16 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Nga mësimdhënia me 

mësuesin në qendër tek 

mësimdhënia me nxënësin  

në qendër 

Konferenca ndërkombëtare  

IASH  

 

 

Prishtinë 2011  

 

 

 

 Differences in Behavioral 

and Emotional Problems 

among Preschool Children 

from Public and Private 

Institutions, 19-20  

 

Konferenca Ndërkombëtare 

për Shkenca sociale,  

 

 

 

 

September 2014, 

Bucharest/Romania  

 

 

 

 

How does family or 

kindergarten impact on 

school readiness 

 

Conference of the International 

Journal of Arts& Science 

 

 

Multidisciplinary Conference, 23-

26 Qershor, 2013, Munih, 

Gjermani 

 

Preschool education 

effective in preparing 

children for the first grade,. 

 

1st Albania International 

Conference on Education 

(AICE), 

 

Qendra për Arsim Demokratik, 7-8 

Dhjetor 2012, Tiranë 

 

 

The relationship between 

parents’ level of education 

and children school 

readiness regarding socio-

emotional, cognitive and 

motor development domains.   

 

 Konferencë Shkencore 

Ndërkombëtare “Demokracia 

në Europën Juglindore”. 

Qendra për marëdhënie 

ndërkombëtare dhe studime 

Ballkanike 

  

5 prill 2014. Tetovë, Maqedoni  

 

 

 

 

 

 

Efektet e edukimit 

parashkollor në përgatitjen e 

fëmijëve për klasë të parë. 

 

Konferencë Kombëtare “100 

vjet në fushën e Psikologjisë 

dhe Pedagogjisë”  

 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i 

Shkencave Sociale, 23 nëntor 2012, 

Tiranë 

 

Efektet e edukimit 

parashkollor në zhvillimin e 

aftësive motorike, si një nga 

treguesit e gatishmërisë për 

shkollë.. 

 

Konferenca” Java e Shkencës  

 

 

 

 

 

 

2014” MASHT. 13-16 Maj, 

Prishtinë  
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How does preschool 

education impact in 

development of thinking 

skills. 

The 1st International 

Conference “Research and 

Education –Challenges toward 

the future”(ICRAE 2013). 

University of Shkodra         “ Luigj 

Gurakuqi”. 24-25 Maj, 2013. 

Shkodër. 

Analizë e tekstit të Abetares, 

parë në aspektin e 

gatishmërisë së nxënësve për     

klasë të parë.  

 

Seminari ndërkombëtar për 

gjuhën, letërsinë dhe kulturën 

shqiptare 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i 

Filologjisë. 

School readiness level of the 

first graders in Kosovo 

International Conference for 

20
th

 Anniversary of Step by 

Step Slovenia” Quality and 

Equal Opportunities 

20/11/2015 

Rogaska Slatina, Sloveni 

   

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Monografia: Roli i mësuesit 

në klasat me nxënësin në 

qendër   

Libri Shkollor Prishtinë, 2011. 

Udhëzues për mësimdhënës: 

Vlerësimi i nxënësve përmes 

portfolios,. 

IPK 2015 

Eksploruesit e vegjël Libri magjik- Libër për fëmijë, 

prindër dhe edukatore 

2016 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 2002-2004 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: KEC 

Pozita: Asistente e programit Hap pas Hapi 

Përshkrimi: Organizimi dhe mbajtja e trajnimeve per eduaktore dhe 

mesimdhenes per zbatimin e Metodologjise”Hap pas Hapi 

Data: 2004-2007 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Shkolla jo publike “Mileniumi i Tretë” 

Pozita: Mesuese 

Përshkrimi: Pune eduaktivo-arsimore me femijet prej klases se I-IV 

 

 

 

Data: 2007-vazhdon 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 

Pozita: Asistent/ Profesor Asistent 

Përshkrimi: Mbajtja e ligjeratave dhe ushtrimeve për grup lëndësh nga 

pedagogjia 
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12. Arsimimi dhe trajnimet:  

• Programi i Trajnimit për Kualifikime në Hulumtime Nderkombetare në Shkenca Sociale- 

Centre’ for Social Inovation, Institute for Social Studies and KEC 

• Trajnimi:’ Metodat e hulumtimit’ –qendra për përsosmëri- UP 

• Trajnere internacionale për mësues në programin Hap pas hapi: Niveli parashkollor dhe 

fillor. 

• Kryefasilitatore në kuadër të programit të BEP- USAID 

• Trajnimi bazik dhe avansues per mësimdhënës të programit Hap pas Hapi: 

• Trajnimi bazik dhe avansues per edukatore te programit hap pas Hapi: 

• Trajnimi MKLSH: 

• Trajnimi: Të nxënit përmes projekteve 

• Trajnimi mbi vleresimin e nxenesve: 

• Trajnimi „ Fëmija ne qender”- KEDP 

• Trajnimi „ Përfshirja e fëmijëve me paaftesi në mësimdhënie”-  

•  

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Prodekane për cështje mësimore- Fakulteti i Edukimit- UP 

Koordinatore për Zhvillim Akademik në Fakultetin e Edukimit 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Microsoft office 

SPSS 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 5 5 5 

Serbo-kroate 5 5 5 

Gjermane 3 3 3 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 Titulli “Student i dalluar” -UP 
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